
• '"" 
Consejo 
Superior 
de  Deportes 



• '"" 
Consejo 
Superior 
de  Deportes 

Club / Team Score

1 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 316

2 Club Acuático Umia 303

3 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 237

4 Club Salvamento Sada - SASA 166

5 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 137

6 Club Salvamento Vilagarcía 91

7 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 66

8 Club Natación Cerceda 52

9 Club Salvamento Acuatico Ourense - SALVOUR 37

10 P.C. Salvamento Sanxenxo 34

11 Club Natación Santa Comba LB 25

Clasificación General

05 abril 2025 (Playa)

SAXENXO

I XORNADA ALEVÍN E INFANTIL DE PRAIA



• '"" 
Consejo 
Superior 
de  Deportes 

alevín

Club / Team Score

1 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 148

2 Club Acuático Umia 146

3 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 139

4 Club Salvamento Sada - SASA 126

5 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 68

6 Club Salvamento Vilagarcía 45

7 Club Salvamento Acuatico Ourense - SALVOUR 24

8 Club Natación Cerceda 17

9 Club Natación Santa Comba LB 3

10 P.C. Salvamento Sanxenxo

infantil

Club / Team Score

1 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 177

2 Club Acuático Umia 157

3 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 89

4 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 69

5 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 66

6 Club Salvamento Vilagarcía 46

7 Club Salvamento Sada - SASA 40

8 Club Natación Cerceda 35

9 P.C. Salvamento Sanxenxo 34

10 Club Natación Santa Comba LB 22

11 Club Salvamento Acuatico Ourense - SALVOUR 13

Clasificación General por Categorías

05 abril 2025 (Playa)

SAXENXO

I XORNADA ALEVÍN E INFANTIL DE PRAIA



• '"" 
Consejo 
Superior 
de  Deportes 

alevín [femenina]

Club / Team Score

1 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 102

2 Club Salvamento Sada - SASA 69

3 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 61

4 Club Acuático Umia 59

5 Club Salvamento Vilagarcía 35

6 Club Salvamento Acuatico Ourense - SALVOUR 24

7 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 7

alevín [masculina]

Club / Team Score

1 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 87

2 Club Acuático Umia 87

3 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 61

4 Club Salvamento Sada - SASA 57

5 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 37

6 Club Natación Cerceda 17

7 Club Salvamento Vilagarcía 10

8 Club Natación Santa Comba LB 3

9 P.C. Salvamento Sanxenxo

10 Club Salvamento Acuatico Ourense - SALVOUR

infantil [masculina]

Club / Team Score

1 Club Acuático Umia 98

2 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 89

3 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 46

4 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 42

5 Club Salvamento Sada - SASA 28

6 Club Natación Santa Comba LB 17

7 Club Salvamento Acuatico Ourense - SALVOUR 12

8 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 6

9 P.C. Salvamento Sanxenxo 4

10 Club Salvamento Vilagarcía 1

11 Club Natación Cerceda

infantil [femenina]

Club / Team Score

1 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 88

2 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 63

3 Club Acuático Umia 59

4 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 47

5 Club Salvamento Vilagarcía 45

6 Club Natación Cerceda 35

7 P.C. Salvamento Sanxenxo 30

Clasificación General por Categorías y Sexos

05 abril 2025 (Playa)

SAXENXO

I XORNADA ALEVÍN E INFANTIL DE PRAIA



• '"" 
Consejo 
Superior 
de  Deportes 

8 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 20

9 Club Salvamento Sada - SASA 12

10 Club Natación Santa Comba LB 5

11 Club Salvamento Acuatico Ourense - SALVOUR 1



• '"" 
Consejo 
Superior 
de  Deportes 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Pos. Ptos/Score

1 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL (alevín) 1 20

2 Club Salvamento Sada - SASA (alevín) 2 18

3 Club Acuático Umia (alevín) 3 16

4 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA (alevín) 4 14

5 Club Salvamento Acuatico Ourense - SALVOUR (alevín) 5 13

6 Club Salvamento Vilagarcía (alevín) 6 12

Relevo sprint alevín femenina

Resultados

I XORNADA ALEVÍN E INFANTIL DE PRAIA

SAXENXO

05 abril 2025 (Playa)



• '"" 
Consejo 
Superior 
de  Deportes 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Pos. Ptos/Score

1 Club Acuático Umia (alevín) 1 20

2 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA (alevín) 2 18

3 Club Salvamento Arteixo - SALVAR (alevín) 3 16

4 Club Salvamento Sada - SASA (alevín) 4 14

5 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL (alevín) Descalificado 10

6 Club Natación Santa Comba LB (alevín) Descalificado 10

Relevo sprint alevín masculina

Resultados

I XORNADA ALEVÍN E INFANTIL DE PRAIA

SAXENXO

05 abril 2025 (Playa)



• '"" 
Consejo 
Superior 
de  Deportes 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Pos. Ptos/Score

1 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL (infantil) 1 20

2 Club Salvamento Arteixo - SALVAR (infantil) 2 18

3 Club Salvamento Vilagarcía (infantil) 3 16

4 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA (infantil) 4 14

5 Club Acuático Umia (infantil) 5 13

6 Club Salvamento Sada - SASA (infantil) 6 12

7 Club Natación Cerceda (infantil) 7 11

8 P.C. Salvamento Sanxenxo (infantil) 8 10

Relevo sprint infantil femenina

Resultados

I XORNADA ALEVÍN E INFANTIL DE PRAIA

SAXENXO

05 abril 2025 (Playa)



• '"" 
Consejo 
Superior 
de  Deportes 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Pos. Ptos/Score

1 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL (infantil) 1 20

2 Club Acuático Umia (infantil) 2 18

3 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA (infantil) 3 16

Relevo sprint infantil masculina

Resultados

I XORNADA ALEVÍN E INFANTIL DE PRAIA

SAXENXO

05 abril 2025 (Playa)



• '"" 
Consejo 
Superior 
de  Deportes 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Pos. Ptos/Score

1 QUINTELA SALCINES, ADA 2015 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 1 20

2 DOMINGUEZ FARIÑA, CARMEN 2015 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 2 18

3 LOUREIRO VARELA, ELIA 2015 Club Acuático Umia 3 16

4 MARTÍNEZ MANTEIGA, IRIA 2015 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 4 14

5 SANDE SANDE , MARISA 2015 Club Salvamento Sada - SASA 5 13

6 SANCHEZ FIGUEIRAS, LIA 2015 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 6 12

7 GOMEZ CASALDERREY, CARMEN 2015 Club Salvamento Acuatico Ourense - SALVOUR 7 11

8 CACHAZA BOUZAS, BLANCA 2016 Club Salvamento Sada - SASA 8 10

9 RODRIGUEZ TOMAS, IRENE 2016 Club Acuático Umia 9 8

10 PARGA MOSQUERA, NOA 2015 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 10 7

11 VITURRO DOMATO, CATALINA 2017 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 11

12 FRAGA NOYA, CARMEN 2016 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 12 5

13 VITURRO DOMATO, JIMENA 2015 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 13

14 CASTRO ABELENDA, MARIA 2015 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 14

15 FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, ALBA 2017 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 15

16 INSUA RICO , NURIA 2016 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 16

17 LISTA SANCHEZ, ANDREA 2015 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 17

18 DEUS RODRIGUEZ, NOA 2015 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 18

19 FERNÁNDEZ SILVA, FRANCIS DEL CARMEN 2015 Club Salvamento Sada - SASA 19

20 SANDE MARTÍNEZ, DAFNE 2015 Club Salvamento Sada - SASA 20

21 ARINES DOVAL, MYRIAM 2015 Club Salvamento Vilagarcía 21

22 BARCALA BLANCO, NURIA 2015 Club Salvamento Vilagarcía 22

23 FERREIRÓS FERNÁNDEZ, AROA 2015 Club Salvamento Vilagarcía 23

24 NOVELL CARRERA, MURIEL 2015 Club Salvamento Vilagarcía 24

25 GARCÍA CARBALLO, SABELA 2016 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 25

26 GOMEZ CARRERA, EREA 2017 Club Salvamento Acuatico Ourense - SALVOUR 26

27 SAEZ GONZALEZ, CELIA 2017 Club Salvamento Acuatico Ourense - SALVOUR 27

28 MARTINEZ CASTRO, VERA 2017 Club Salvamento Acuatico Ourense - SALVOUR 28

29 GARRIDO ALVAREZ, XANA 2016 Club Acuático Umia 29

30 PEREIRA RODRIGUEZ, CELIA 2017 Club Acuático Umia Descalificado 

31 MARTA CASTRO, SOFÍA 2015 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA Descalificado 

Carrera con tabla de salvamento alevín femenina

Resultados

I XORNADA ALEVÍN E INFANTIL DE PRAIA

SAXENXO

05 abril 2025 (Playa)



• '"" 
Consejo 
Superior 
de  Deportes 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Pos. Ptos/Score

1 GONZALEZ RAMOS, PABLO 2015 Club Acuático Umia 1 20

2 CERVIÑO GARCÍA, NICOLÁS 2015 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 2 18

3 FERNÁNDEZ MUIÑOS, IKER 2016 Club Salvamento Sada - SASA 3 16

4 NUNES FRANCO, KEVIN 2015 Club Acuático Umia 4 14

5 SÁNCHEZ BORRAZÁS, ALFREDO 2015 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 5 13

6 MARTELO GARCÍA, ANDRES 2015 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 6 12

7 GOMEZ GAMALLO, MANUEL 2015 Club Acuático Umia 7 11

8 COUSILLAS VÁZQUEZ, MATEO 2015 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 8 10

9 SUÁREZ ANTELO, MANUEL 2015 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 9 8

10 AMOR DÍAZ, ANTÓN 2016 Club Natación Cerceda 10 7

11 ISORNA FERNÁNDEZ, NICO 2015 Club Salvamento Vilagarcía 11 6

12 TELLADO BELLO, MARTIÑO 2015 Club Acuático Umia 12

13 GAGO LORENZO, ERIC 2015 Club Salvamento Sada - SASA 13 4

14 MARTINEZ DOMATO, MARTIN 2016 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 14

15 DURÁN LÓPEZ, MARTÍN 2016 Club Salvamento Sada - SASA 15 2

16 FABIÁN REBORIDO, YERAI 2015 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 16 1

17 MESEJO MARTÍNEZ, ANTÓN 2016 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 17

18 MUÑIZ PAZOS, ERIK 2015 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 18

19 RODRÍGUEZ VARELA, MANUEL 2015 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 19

20 VILA FERNANDEZ, MATEO 2016 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 20

21 ESTEVEZ RAMOS, ETHAN JOSE 2017 Club Salvamento Acuatico Ourense - SALVOUR 21

22 BUCETA SILVA , MARTIN 2015 Club Acuático Umia 22

23 SÁNCHEZ GUERRERO, DANIEL 2016 Club Salvamento Sada - SASA 23

24 BELLO AÑÓN, HUGO 2015 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 24

25 BOLÓN ÁLVAREZ, OLIVER 2016 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 25

26 CARREIRA CARBALLIDO, ADAY 2017 Club Natación Cerceda 26

27 CHOUCIÑO SOTELO, MATEO 2016 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 27

28 GAVIN MOUZO, GABRIEL 2015 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 28

29 MARTÍNEZ REY, SANTIAGO 2015 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 29

30 POSE MENDEZ, SERGIO 2016 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 30

31 RODRÍGUEZ SUAREZ, ADRIÁN 2016 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 31

32 BARCIA NEGREIRA, DANIEL 2016 Club Natación Santa Comba LB 32

33 DOMINGUEZ FERNADEZ, ANTONIO 2015 Club Natación Santa Comba LB 33

34 GARCIA OTERO, TEO 2015 Club Natación Santa Comba LB 34

35 OTERO GARCIA, MAURO 2016 Club Natación Santa Comba LB 35

36 CAMBON MATO, LOIS 2016 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL No Finaliza 

Carrera con tabla de salvamento alevín masculina

Resultados

I XORNADA ALEVÍN E INFANTIL DE PRAIA

SAXENXO

05 abril 2025 (Playa)



• '"" 
Consejo 
Superior 
de  Deportes 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Pos. Ptos/Score

1 LAMEIRO CERVIÑO, CANDELA 2013 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 1 20

2 GARCIA FERREIRO, MARIA 2013 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 2 18

3 BUCETA PORTO, MARTINA 2013 Club Acuático Umia 3 16

4 OTERO OUTEDA, ELISA 2014 Club Salvamento Vilagarcía 4 14

5 BOLON COLLAZO, JULIA 2014 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 5 13

6 PEREZ BLANCO, XIANA 2014 Club Acuático Umia 6 12

7 IGLESIAS VILARIÑO, NAIARA 2014 Club Natación Cerceda 7 11

8 MOSQUERA VERA, EVA MARÍA 2013 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 8 10

9 DOSÍL MÉNDEZ, ENMA 2013 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 9 8

10 ABOY TIZON, IRIA 2013 Club Acuático Umia 10 7

11 BESADA CASAL, SOFIA 2013 P.C. Salvamento Sanxenxo 11 6

12 RODRIGUEZ CASTRO, DANIELA 2013 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 12 5

13 TOJA CORZÓN, CANDELA 2013 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 13 4

14 DOSÍL RODRÍGUEZ, MARÍA 2013 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 14

15 INSUA RICO, JULIA 2013 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 15 2

16 CARREÑO FERNANDEZ, ALBA 2013 Club Salvamento Acuatico Ourense - SALVOUR 16 1

17 PUÑAL PEREIRO, BELÉN 2014 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 17

18 PUENTE GARCIA, XANA 2014 Club Acuático Umia 18

19 REY BEA, VERA 2013 Club Acuático Umia 19

20 SANTOS AIDO, AMELIA 2014 Club Acuático Umia 20

21 SABARIS HERNANDO, CLARA 2013 P.C. Salvamento Sanxenxo 21

22 DOPAZO GARCIA, FLAVIA 2014 P.C. Salvamento Sanxenxo 22

23 REA AGUIN, LAURA 2013 P.C. Salvamento Sanxenxo 23

24 CARRACEDO VARELA, ANA 2013 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 24

25 FERNÁNDEZ LAMAS, MARTINA 2014 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 25

26 LORENZO ANTELO, LUNA 2013 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 26

27 MALLO ALBARRAN, ENCARNACION UXIA 2013 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 27

28 MARTÍNEZ RODRÍGUEZ, LARA 2013 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 28

29 LAVANDEIRA POSE, MARTINA 2014 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 29

30 NEGREIRA MARIÑO, LOLA 2014 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 30

31 PONTE VIÑAS, MARCELA 2013 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 31

32 POSE MENDEZ, DANIELA 2013 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 32

33 QUEIJO COUSELO, NOA 2014 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 33

34 NEGREIRA MARTÍNEZ , IRIA 2013 Club Natación Santa Comba LB 34

35 CACHAZAS BOUZAS, CARLA 2013 Club Salvamento Sada - SASA 35

36 DURÁN LÓPEZ, ARIADNA 2013 Club Salvamento Sada - SASA 36

37 LÓPEZ GONZÁLEZ, AINHOA SARAI 2014 Club Salvamento Sada - SASA 37

38 LÓPEZ MERINO, ALBA 2013 Club Salvamento Sada - SASA 38

39 LÓPEZ SANTAMARIÑA, MARTINA 2013 Club Salvamento Sada - SASA 39

40 SALORIO CAMPÍ, MACARENA 2013 Club Salvamento Sada - SASA 40

41 ABELLA BOUZAS, MARINA 2014 Club Salvamento Vilagarcía 41

42 CORES VÁZQUEZ, CARMEN 2014 Club Salvamento Vilagarcía 42

43 HAREA, EMILY 2014 Club Salvamento Vilagarcía 43

44 MIGUÉNS CAMIÑO, MARA 2014 Club Salvamento Vilagarcía 44

45 MIGUÉNS GONZÁLEZ, CANDELA 2014 Club Salvamento Vilagarcía 45

46 DOSÍL RODRIGUEZ, CARMEN 2013 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 46

47 GARCÍA PAMPIN, ÁFRICA 2014 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 47

48 DOMÍNGUEZ NIÓN, GISELA 2013 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 48

49 GARCIA SUÁREZ, NOA 2014 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 49

50 INSUA GARCÍA, AMELIA 2014 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 50

51 VARELA AMOR, ZOE 2013 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 51

52 MONTES GENDE, LÍA 2014 Club Natación Cerceda 52

Carrera con tabla de salvamento infantil femenina

Resultados

I XORNADA ALEVÍN E INFANTIL DE PRAIA

SAXENXO

05 abril 2025 (Playa)



• '"" 
Consejo 
Superior 
de  Deportes 

53 OTERO CANCELA, MARTINA 2014 Club Natación Cerceda 53

54 SELLES PALLAS, LUCIA 2014 Club Natación Cerceda 54

55 PARADA VÁZQUEZ, CRISTINA 2014 Club Salvamento Vilagarcía 55

56 ROSA RODRÍGUEZ, ALEXANDRA 2013 Club Salvamento Vilagarcía 56

57 BASADRE SOUTO, MARTA 2014 Club Natación Cerceda 57

58 COSTA LOPEZ, NOA 2013 Club Natación Cerceda 58

59 SINDACO PENA, GABRIELA 2013 Club Natación Santa Comba LB Baja 

60 PAULOS GARCIA, SABELA 2014 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL Baja 



• '"" 
Consejo 
Superior 
de  Deportes 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Pos. Ptos/Score

1 CHACÓN ÁLVAREZ, ROI 2013 Club Salvamento Sada - SASA 1 20

2 VARELA GONZALEZ , ANXO 2013 Club Acuático Umia 2 18

3 GARRIDO ALVAREZ, MAURO 2013 Club Acuático Umia 3 16

4 CHOUCIÑO SOTELO, LUCAS 2014 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 4 14

5 VAZQUEZ CARBALLUDE, XOEL 2013 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 5 13

6 OTERO GARCIA, GUILLEN 2013 Club Natación Santa Comba LB 6 12

7 PIÑEIRO BLANCO, FRANCISCO JAVIER 2014 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 7 11

8 LANDEIRA SUAREZ, JOEL 2014 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 8 10

9 BUÑO FRAGÍO, JAIME 2014 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 9 8

10 SANTOS ALVAREZ, MATEO 2014 Club Acuático Umia 10 7

11 RAMA POSE, IZAN 2014 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 11 6

12 BLANCO LOPEZ, BORJA 2014 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 12

13 CASTRO BARCA, CRISTIAN 2013 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 13 4

14 FERNÁNDEZ PICHEL, PEDRO 2014 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 14 3

15 PEREIRA RODRIGUEZ, PABLO 2014 Club Acuático Umia 15

16 POLO RELLÁN, HUGO 2014 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 16

17 PIÑEIRO PEREZ, LEO 2014 Club Salvamento Acuatico Ourense - SALVOUR 17

18 FUENTES GOMEZ, XOAN 2014 Club Acuático Umia 18

19 FERREIRO CURES, MANUEL 2014 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 19

20 AGIS GONZALEZ, MANUEL 2013 P.C. Salvamento Sanxenxo 20

21 ALONSO FIGUEIREDO, ANXO 2014 P.C. Salvamento Sanxenxo 21

22 MANCEBO MARTINEZ, ISAAC 2014 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 22

23 FERRÍN RUIBAL, CIBRÁN 2014 Club Salvamento Vilagarcía 23

24 PIÑEIRO LAPIDO, ENRIQUE 2014 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 24

25 SÁNCHEZ VÁZQUEZ, ROI 2013 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 25

26 CAAMAÑO VERDÍA, SIMÓN 2013 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL Baja 

27 NOVO CASTIÑEIRAS, ERIK 2013 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA Baja 

Carrera con tabla de salvamento infantil masculina

Resultados

I XORNADA ALEVÍN E INFANTIL DE PRAIA

SAXENXO

05 abril 2025 (Playa)



• '"" 
Consejo 
Superior 
de  Deportes 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Pos. Ptos/Score

1 QUINTELA SALCINES, ADA 2015 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 1 20

2 LOUREIRO VARELA, ELIA 2015 Club Acuático Umia 2 18

3 DOMINGUEZ FARIÑA, CARMEN 2015 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 3 16

4 ARINES DOVAL, MYRIAM 2015 Club Salvamento Vilagarcía 4 14

5 SANDE MARTÍNEZ, DAFNE 2015 Club Salvamento Sada - SASA 5 13

6 VITURRO DOMATO, JIMENA 2015 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 6 12

7 FERNÁNDEZ SILVA, FRANCIS DEL CARMEN 2015 Club Salvamento Sada - SASA 7 11

8 INSUA RICO , NURIA 2016 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 8 10

9 FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, ALBA 2017 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 9

10 SANCHEZ FIGUEIRAS, LIA 2015 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 10

11 NOVELL CARRERA, MURIEL 2015 Club Salvamento Vilagarcía 11 6

12 MARTÍNEZ MANTEIGA, IRIA 2015 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 12

13 SANDE SANDE , MARISA 2015 Club Salvamento Sada - SASA 13 4

14 FERREIRÓS FERNÁNDEZ, AROA 2015 Club Salvamento Vilagarcía 14 3

15 FRAGA NOYA, CARMEN 2016 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 15 2

16 GARRIDO ALVAREZ, XANA 2016 Club Acuático Umia 16 1

17 GARCÍA CARBALLO, SABELA 2016 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 17

18 MARTA CASTRO, SOFÍA 2015 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 18

19 GOMEZ CASALDERREY, CARMEN 2015 Club Salvamento Acuatico Ourense - SALVOUR 19

20 GOMEZ CARRERA, EREA 2017 Club Salvamento Acuatico Ourense - SALVOUR 20

21 SAEZ GONZALEZ, CELIA 2017 Club Salvamento Acuatico Ourense - SALVOUR 21

22 MARTINEZ CASTRO, VERA 2017 Club Salvamento Acuatico Ourense - SALVOUR 22

23 PEREIRA RODRIGUEZ, CELIA 2017 Club Acuático Umia 23

24 RODRIGUEZ TOMAS, IRENE 2016 Club Acuático Umia 24

25 PARGA MOSQUERA, NOA 2015 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 25

26 DEUS RODRIGUEZ, NOA 2015 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 26

27 BARCALA BLANCO, NURIA 2015 Club Salvamento Vilagarcía 27

28 CASTRO ABELENDA, MARIA 2015 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 28

29 VITURRO DOMATO, CATALINA 2017 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 29

30 CACHAZA BOUZAS, BLANCA 2016 Club Salvamento Sada - SASA 30

31 LISTA SANCHEZ, ANDREA 2015 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 31

Banderas en la playa alevín femenina

Resultados

I XORNADA ALEVÍN E INFANTIL DE PRAIA

SAXENXO

05 abril 2025 (Playa)



• '"" 
Consejo 
Superior 
de  Deportes 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Pos. Ptos/Score

1 NUNES FRANCO, KEVIN 2015 Club Acuático Umia 1 20

2 POSE MENDEZ, SERGIO 2016 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 2 18

3 SÁNCHEZ GUERRERO, DANIEL 2016 Club Salvamento Sada - SASA 3 16

4 MESEJO MARTÍNEZ, ANTÓN 2016 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 4 14

5 CHOUCIÑO SOTELO, MATEO 2016 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 5 13

6 MUÑIZ PAZOS, ERIK 2015 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 6 12

7 VILA FERNANDEZ, MATEO 2016 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 7 11

8 CARREIRA CARBALLIDO, ADAY 2017 Club Natación Cerceda 8 10

9 SUÁREZ ANTELO, MANUEL 2015 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 9 8

10 COUSILLAS VÁZQUEZ, MATEO 2015 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 10 7

11 BOLÓN ÁLVAREZ, OLIVER 2016 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 11 6

12 FERNÁNDEZ MUIÑOS, IKER 2016 Club Salvamento Sada - SASA 12 5

13 ISORNA FERNÁNDEZ, NICO 2015 Club Salvamento Vilagarcía 13 4

14 GARCIA OTERO, TEO 2015 Club Natación Santa Comba LB 14 3

15 GONZALEZ RAMOS, PABLO 2015 Club Acuático Umia 15 2

16 RODRÍGUEZ SUAREZ, ADRIÁN 2016 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 16

17 MARTELO GARCÍA, ANDRES 2015 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 17

18 DURÁN LÓPEZ, MARTÍN 2016 Club Salvamento Sada - SASA 18

19 BELLO AÑÓN, HUGO 2015 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 19

20 OTERO GARCIA, MAURO 2016 Club Natación Santa Comba LB 20

21 AMOR DÍAZ, ANTÓN 2016 Club Natación Cerceda 21

22 GAGO LORENZO, ERIC 2015 Club Salvamento Sada - SASA 22

23 BARCIA NEGREIRA, DANIEL 2016 Club Natación Santa Comba LB 23

24 DOMINGUEZ FERNADEZ, ANTONIO 2015 Club Natación Santa Comba LB 24

25 CAMBON MATO, LOIS 2016 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 25

26 GAVIN MOUZO, GABRIEL 2015 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 26

27 MARTÍNEZ REY, SANTIAGO 2015 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 27

28 TELLADO BELLO, MARTIÑO 2015 Club Acuático Umia 28

29 ESTEVEZ RAMOS, ETHAN JOSE 2017 Club Salvamento Acuatico Ourense - SALVOUR 29

30 BUCETA SILVA , MARTIN 2015 Club Acuático Umia 30

31 GOMEZ GAMALLO, MANUEL 2015 Club Acuático Umia 31

32 MARTINEZ DOMATO, MARTIN 2016 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 32

33 LOPEZ MARTINEZ, TEO 2016 P.C. Salvamento Sanxenxo 33

34 CERVIÑO GARCÍA, NICOLÁS 2015 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 34

35 FABIÁN REBORIDO, YERAI 2015 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 35

36 RODRÍGUEZ VARELA, MANUEL 2015 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 36

37 SÁNCHEZ BORRAZÁS, ALFREDO 2015 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 37
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1 GARCÍA PAMPIN, ÁFRICA 2014 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 1 20

2 GARCIA FERREIRO, MARIA 2013 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 2 18

3 MARTÍNEZ RODRÍGUEZ, LARA 2013 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 3 16

4 SABARIS HERNANDO, CLARA 2013 P.C. Salvamento Sanxenxo 4 14

5 SELLES PALLAS, LUCIA 2014 Club Natación Cerceda 5 13

6 LORENZO ANTELO, LUNA 2013 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 6 12

7 ABOY TIZON, IRIA 2013 Club Acuático Umia 7 11

8 BOLON COLLAZO, JULIA 2014 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 8 10

9 HAREA, EMILY 2014 Club Salvamento Vilagarcía 9 8

10 POSE MENDEZ, DANIELA 2013 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 10 7

11 MIGUÉNS CAMIÑO, MARA 2014 Club Salvamento Vilagarcía 11 6

12 NEGREIRA MARTÍNEZ , IRIA 2013 Club Natación Santa Comba LB 12 5

13 QUEIJO COUSELO, NOA 2014 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 13

14 DOSÍL MÉNDEZ, ENMA 2013 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 14 3

15 LAVANDEIRA POSE, MARTINA 2014 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 15

16 OTERO OUTEDA, ELISA 2014 Club Salvamento Vilagarcía 16 1

17 DOMÍNGUEZ NIÓN, GISELA 2013 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 17

18 TOJA CORZÓN, CANDELA 2013 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 18

19 GARCIA SUÁREZ, NOA 2014 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 19

20 INSUA GARCÍA, AMELIA 2014 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 20

21 VARELA AMOR, ZOE 2013 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 21

22 DOSÍL RODRÍGUEZ, MARÍA 2013 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 22

23 DOSÍL RODRIGUEZ, CARMEN 2013 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 23

24 PARADA VÁZQUEZ, CRISTINA 2014 Club Salvamento Vilagarcía 24

25 ROSA RODRÍGUEZ, ALEXANDRA 2013 Club Salvamento Vilagarcía 25

26 BASADRE SOUTO, MARTA 2014 Club Natación Cerceda 26

27 OTERO CANCELA, MARTINA 2014 Club Natación Cerceda 27

28 IGLESIAS VILARIÑO, NAIARA 2014 Club Natación Cerceda 28

29 MONTES GENDE, LÍA 2014 Club Natación Cerceda 29

30 COSTA LOPEZ, NOA 2013 Club Natación Cerceda 30

31 NEGREIRA MARIÑO, LOLA 2014 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 31

32 INSUA RICO, JULIA 2013 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 32

33 PONTE VIÑAS, MARCELA 2013 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 33

34 SINDACO PENA, GABRIELA 2013 Club Natación Santa Comba LB 34

35 LÓPEZ MERINO, ALBA 2013 Club Salvamento Sada - SASA 35

36 DURÁN LÓPEZ, ARIADNA 2013 Club Salvamento Sada - SASA 36

37 SALORIO CAMPÍ, MACARENA 2013 Club Salvamento Sada - SASA 37

38 CACHAZAS BOUZAS, CARLA 2013 Club Salvamento Sada - SASA 38

39 LÓPEZ GONZÁLEZ, AINHOA SARAI 2014 Club Salvamento Sada - SASA 39

40 LÓPEZ SANTAMARIÑA, MARTINA 2013 Club Salvamento Sada - SASA 40

41 ABELLA BOUZAS, MARINA 2014 Club Salvamento Vilagarcía 41

42 CORES VÁZQUEZ, CARMEN 2014 Club Salvamento Vilagarcía 42

43 LAMEIRO CERVIÑO, CANDELA 2013 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 43

44 BESADA CASAL, SOFIA 2013 P.C. Salvamento Sanxenxo 44

45 DOPAZO GARCIA, FLAVIA 2014 P.C. Salvamento Sanxenxo 45

46 REA AGUIN, LAURA 2013 P.C. Salvamento Sanxenxo 46

47 MIGUÉNS GONZÁLEZ, CANDELA 2014 Club Salvamento Vilagarcía 47

48 MOSQUERA VERA, EVA MARÍA 2013 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 48

49 MALLO ALBARRAN, ENCARNACION UXIA 2013 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 49

50 CARRACEDO VARELA, ANA 2013 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 50

51 FERNÁNDEZ LAMAS, MARTINA 2014 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 51

52 RODRIGUEZ CASTRO, DANIELA 2013 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 52
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53 PUÑAL PEREIRO, BELÉN 2014 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 53

54 CARREÑO FERNANDEZ, ALBA 2013 Club Salvamento Acuatico Ourense - SALVOUR 54

55 PEREZ BLANCO, XIANA 2014 Club Acuático Umia 55

56 PUENTE GARCIA, XANA 2014 Club Acuático Umia 56

57 REY BEA, VERA 2013 Club Acuático Umia 57

58 SANTOS AIDO, AMELIA 2014 Club Acuático Umia 58

59 PAULOS GARCIA, SABELA 2014 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL Baja 
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1 VAZQUEZ CARBALLUDE, XOEL 2013 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 1 20

2 VARELA GONZALEZ , ANXO 2013 Club Acuático Umia 2 18

3 CHOUCIÑO SOTELO, LUCAS 2014 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 3 16

4 GARRIDO ALVAREZ, MAURO 2013 Club Acuático Umia 4 14

5 BLANCO LOPEZ, BORJA 2014 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 5 13

6 PIÑEIRO PEREZ, LEO 2014 Club Salvamento Acuatico Ourense - SALVOUR 6 12

7 BUÑO FRAGÍO, JAIME 2014 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 7 11

8 LANDEIRA SUAREZ, JOEL 2014 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 8 10

9 CHACÓN ÁLVAREZ, ROI 2013 Club Salvamento Sada - SASA 9 8

10 SANTOS ALVAREZ, MATEO 2014 Club Acuático Umia 10 7

11 SÁNCHEZ VÁZQUEZ, ROI 2013 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 11 6

12 OTERO GARCIA, GUILLEN 2013 Club Natación Santa Comba LB 12 5

13 ALONSO FIGUEIREDO, ANXO 2014 P.C. Salvamento Sanxenxo 13 4

14 MANCEBO MARTINEZ, ISAAC 2014 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 14

15 PIÑEIRO BLANCO, FRANCISCO JAVIER 2014 Club Salvamento Acuático Pontevedra - SAPO 15 2

16 FERRÍN RUIBAL, CIBRÁN 2014 Club Salvamento Vilagarcía 16 1

17 OTÓN GONZÁLEZ, MATEO 2013 Club Natación Cerceda 17

18 PIÑEIRO LAPIDO, ENRIQUE 2014 Club Salvamento Arteixo - SALVAR 18

19 RAMA POSE, IZAN 2014 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL 19

20 AGIS GONZALEZ, MANUEL 2013 P.C. Salvamento Sanxenxo 20

21 POLO RELLÁN, HUGO 2014 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 21

22 CASTRO BARCA, CRISTIAN 2013 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 22

23 FERNÁNDEZ PICHEL, PEDRO 2014 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 23

24 FERREIRO CURES, MANUEL 2014 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA 24

25 FUENTES GOMEZ, XOAN 2014 Club Acuático Umia 25

26 PEREIRA RODRIGUEZ, PABLO 2014 Club Acuático Umia 26

27 NOVO CASTIÑEIRAS, ERIK 2013 Club Salvamento y Socorrismo Carballo - SYSCA Baja 

28 CAAMAÑO VERDÍA, SIMÓN 2013 Club Salvamento Acuático Laracha - SAL Baja 
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